TIEETRANT .....' STADT TROISDORF
,o00° Der Biirgermeister

Verpflichtungserklarung gemaR § 72a Sozialgesetzbuch VIII

Angaben (personal details) der einwilligenden Person

Name, Vorname (family name, first name)

Adresse (home address with zip code and city)

Herkunftsland (country of citizenship)

Organisation (organization)

Verpflichtu ngse rklaru NJ (Declaration of Commitment)

Hiermit bestatige ich, dass weder das zentrale Strafregister meines Herkunftslandes noch das Bundeszentral-
register in Bezug auf meine Person Eintragungen Uber Verurteilungen wegen einer in § 72a Abs. 1 Satz 1 SGB

VIl aufgefihrten Straftat* (siehe auch Seite 2) enthalt.

Ich verpflichte mich, eine Verurteilung nach den genannten Vorschriften unverztglich dem freien Trager (meiner
Partnerorganisation) gegenuber anzuzeigen.

Ort, Datum Unterschrift (signature)

51-159 (1)
wer TROISDORE \/erpflichtungserklarung

Ruckseite beachten >

[ —
ol



51-159 (2)
wer TROISDORE \/erpflichtungserklarung

[
L

JUGENDAMT

.....' STADT TROISDORF
,o00° Der Biirgermeister

Derzeit fiihrt § 72a Abs. 1 Satz 1 Sozialgesetzbuch VIl folgende Straftaten auf:

§171
§ 174

§ 174a

§ 174b

§ 174c

§176
§ 177
§ 178
§ 179
§ 180
§ 180a
§ 181a
§ 182
§ 183
§ 183a
§ 184
§ 184a
§ 184b
§ 184c
§ 184d
§ 184e
§ 184f
§ 225
§ 232
§ 233
§ 233a
§ 234
§ 235

§ 236

Verletzung der Fiursorge- oder Erziehungspflicht
Sexueller Missbrauch von Schutzbefohlenen

Sexueller Missbrauch von Gefangenen, behérdlich Verwahrten
oder Kranken und Hilfsbedurftigen in Einrichtungen

Sexueller Missbrauch unter Ausnutzung einer Amtsstellung

Sexueller Missbrauch unter Ausnutzung eines Beratungs-,
Behandlungs- oder Betreuungsverhaltnisses

Sexueller Missbrauch von Kindern

Sexuelle Noétigung, Vergewaltigung

Sexuelle Notigung und Vergewaltigung mit Todesfolge

Sexueller Missbrauch widerstandsunfahiger Personen

Forderung sexueller Handlungen Minderjahriger

Ausbeutung von Prostituierten

Zuhalterei

Sexueller Missbrauch von Jugendlichen

Exhibitionistische Handlungen

Erregung 6ffentlichen Argernisses

Verbreitung pornographischer Schriften

Verbreitung gewalt- oder tierpornographischer Schriften
Verbreitung, Erwerb und Besitz kinderpornographischer Schriften
Verbreitung, Erwerb und Besitz jugendpornographischer Schriften
Verbreitung pornographischer Darbietungen durch Rundfunk, Medien- oder Teledienste
Ausibung der verbotenen Prostitution

Jugendgefahrdende Prostitution

Misshandlung von Schutzbefohlenen

Menschenhandel zum Zweck der sexuellen Ausbeutung
Menschenhandel zum Zweck der Ausbeutung der Arbeitskraft
Forderung des Menschenhandels

Menschenraub

Entziehung Minderjahriger

Kinderhandel



	Name Vorname family name first name: 
	Adresse home address with zip code and city: 
	Herkunftsland country of citizenship: 
	Organisation organization: 
	Ort Datum: 


