

## Verpflichtungserklärung gemäß § 72a Sozialgesetzbuch VIII

Angaben (personal details) der einwilligenden Person

Name, Vorname (family name, first name)
Adresse (home address with zip code and city)
Herkunftsland (country of citizenship)
Organisation (organization)
Verpflichtungserklärung (Declaration of Commitment)
Hiermit bestätige ich, dass weder das zentrale Strafregister meines Herkunftslandes noch das Bundeszentral- register in Bezug auf meine Person Eintragungen über Verurteilungen wegen einer in § 72a Abs. 1 Satz 1 SGB VIII aufgeführten Straftat* (siehe auch Seite 2) enthält.
lch verpflichte mich, eine Verurteilung nach den genannten Vorschriften unverzüglich dem freien Träger (meiner Partnerorganisation) gegenüber anzuzeigen.
Ort, Datum Unterschrift (signature)



## Derzeit führt § 72a Abs. 1 Satz 1 Sozialgesetzbuch VIII folgende Straftaten auf:

§ 171	Verletzung der Fürsorge- oder Erziehungspflicht
§ 174	Sexueller Missbrauch von Schutzbefohlenen
§ 174a	Sexueller Missbrauch von Gefangenen, behördlich Verwahrten oder Kranken und Hilfsbedürftigen in Einrichtungen
§ 174b	Sexueller Missbrauch unter Ausnutzung einer Amtsstellung
§ 174c	Sexueller Missbrauch unter Ausnutzung eines Beratungs-, Behandlungs- oder Betreuungsverhältnisses
§ 176	Sexueller Missbrauch von Kindern
§ 177	Sexuelle Nötigung, Vergewaltigung
§ 178	Sexuelle Nötigung und Vergewaltigung mit Todesfolge
§ 179	Sexueller Missbrauch widerstandsunfähiger Personen
§ 180	Förderung sexueller Handlungen Minderjähriger
§ 180a	Ausbeutung von Prostituierten
§ 181a	Zuhälterei
§ 182	Sexueller Missbrauch von Jugendlichen
§ 183	Exhibitionistische Handlungen
§ 183a	Erregung öffentlichen Ärgernisses
§ 184	Verbreitung pornographischer Schriften
§ 184a	Verbreitung gewalt- oder tierpornographischer Schriften
§ 184b	Verbreitung, Erwerb und Besitz kinderpornographischer Schriften
§ 184c	Verbreitung, Erwerb und Besitz jugendpornographischer Schriften
§ 184d	Verbreitung pornographischer Darbietungen durch Rundfunk, Medien- oder Teledienste
§ 184e	Ausübung der verbotenen Prostitution
§ 184f	Jugendgefährdende Prostitution
§ 225	Misshandlung von Schutzbefohlenen
§ 232	Menschenhandel zum Zweck der sexuellen Ausbeutung
§ 233	Menschenhandel zum Zweck der Ausbeutung der Arbeitskraft
§ 233a	Förderung des Menschenhandels
§ 234	Menschenraub
§ 235	Entziehung Minderjähriger
0.000	Min dayla ay dal

§ 236

Kinderhandel